
De GEMEENTERAAD DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 14 januari 2020 
inzake Kenbaar maken standpunten aan DSB n.a.v. brief standpunt positionering Wet inburgering;

gelet op artikel 1 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

overwegende dat: 
 de raad met de "Startnotitie Wet inburgering 2021" relevante uitgangspunten heeft 

benoemd ten aanzien van onder andere de positionering van de Wet inburgering;
 in die startnotitie de regionale schaal en de Sociale Dienst Drechtsteden naar voren komen 

als respectievelijk het schaalniveau en de organsiatie om de uitvoering(sregie) vorm en 
inhoud te geven;

 het in dit stadium nodig en cruciaal is voor de voortgang naar tijdige implementatie, om dit 
meer expliciet te maken en naar voren te brengen als standpunt;

b e s l u i t :

als standpunt aan het Drechtstedenbestuur kenbaar te maken dat Dordrecht de uitvoering van de 
nieuwe Wet inburgering 2021 regionaal wenst te beleggen ten aanzien van de (nieuwe) taken: 
Brede intake, Persoonlijk plan Integratie en Participatie (PIP), drie inburgeringsroutes (inclusief het 
onderdeel Kennis Nederlandse Maatschappij (KNM) en Module Arbeidsmarkt en Participatie (MAP)), 
handhaving en ontzorgend stelsel; en

de (bestaande) taken Maatschappelijke Begeleiding en Participatieverklaringstraject (PVT) 
vooralsnog lokaal uit te blijven voeren, met daarbij de opmerking open te staan (te zijner tijd) een 
regionale invulling te overwegen indien dat de efficiency en/of effectiviteit ten goede komt; 

het Drechtstedenbestuur (DSB) te informeren over het gemeentelijk standpunt via bijgevoegde 
brief.

De raad stemt in met het voorstel. 

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 28 januari 2020.


